
LEMBARAN DAERAH 
JAWA TENGAH

Seri A 1975 Nr 4
PERATURAN DAERAH PROPINSI DAERAH TINGKAT I 

JAWA TENGAH.

NOMOR : 4 TAHUN 1974.

TENTANG

PENETAPAN PERHITUNGAN ANGGARAN PENDAPAT
AN DAN BELANJA DAERAH PROPINSI DAERAH 

TINGKAT I JAWA TENGAH TAHUN ANG- '
GARAN 1973/1974.

DENGAN RAKHMAT TUHAN YANG MAHA ESA.

GUBERNUR KEPALA DAERAH TINGKAT I JAWA 
TENGAH.

MENIMBANG : .

Bahwa dengan telah berakhimya tahun Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah 1973/1974 
dan telah dibuat Perhitungan Anggarannya, maka dipandang perlu 
untuk menetapkan Perhitungan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah Tahun Anggaran 
1973/1974 :

MENGINGAT :

1).  Undang-Undang No. 10 tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah Propinsi Jawa-Tengah.

17!

LEMBARAN DAERAH 
JAWA TENGAH 

Seri A 1975 Nr 4 

PERATURAN DAERAH PROPINSI DAERAH TINOKAT I 
JAWA TENOAH. 

NOMOR : 4 TAHUN 1974. 

TENTANO 

PENETAPAN PERHTIUNOAN ANOOARAN PENDAPAT
AN DAN BELANJA DAl!RAH PROPINSI DAl!RAH 

TINOKAT I JAWA TENOAH TAHUN ANO
GARAN 1973/1974. 

Dl!NOAN RAKHMAT TUHAN YANG MAHA ESA. 

OUBl!RNUR KEPALA DARRAH TINOKAT I JAWA 
. TI!NOAH. 

MENIMBANO: 

Bahwa denpn telah bcrathimya ta'hun A~ Pendapatan clan 
Belanja Daenh Propinsi Daerah Tinpot I Jawa Tenpb 1973/1974 
clan telah d;buat Perhuungan Anggannnya, mata ltipondaq perlu 
untut menetaptan Perhitungan Anggann Pen.dapataa. du Belanja 
Daerah Ptqrinsi Daenh Tinpat I JaQ Tenph Talnm A_... 
197311974 : 

MENOINOAT : 

1). Undan,-Undaq No. 10 tahun l!ISO ........ ...,belltukaa 
Daenh Propinsi Jawa-T•ph. 

171 



-2 -

2) . Undang-Undang Republik Indonesia No. 5 tahun 1974
tentang Pokok-Pokok Pemerintah di Daerah pasal 4 ayat (3).

3) . Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 36 tahun 1972
tentang Pengurusan, Pertanggung-jawaban dan Pengawasan 
Keuangan Daerah pasal 37.

4) . Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 48 tahun 1973
tentang Pedoman Penyelenggaraan Keuangan Daerah.

5) . Keputusan Menteri Dalam Negeri No. 92 Tahun 1973
tentang Pedoman Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun 1973 / 1974.

6) . Keputusan Menteri Dalam Negeri No. 22 Tahun 1974 ten
tang Bentuk Model-Model untuk Penyelenggaraan Keu
angan Daerah.

7) . Peraturan Menteri Dalam Negeri tanggal 3 Oktober 1974
No. 14 Tahun 1974 tentang Bentuk Peraturan Daerah.

Keputusan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Gotong-Ro- 
yong Propinsi Jawa Tengah tanggal 2 Juli 1968 nomor 
25/II/DPRD-GR/1968 tentang Penetapan Modemisasi Desa 
yang dijadiksn dasar Pembangunan Jawa Tengah jo tanggal 
31 Desember 1968 nomor 37/II/D PRD-GR/1968 tentang 
Pelaksanaan Pembangunan Lima Tahun Jawa Tengah.

9). Peraturan Daerah Propinsi Jawa Tengah No. 2 Tahun 1973 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Propinsi 
Jawa Tengah untuk tahun dinas 1973 / 1974 jo Surat 
Keputusan Menteri Dalam Negeri tanggal 10 Juni 1973 No. 
98 tahun 1973.

172

- 2 -

2). u-,.u.....,. ltepablit 1-. No. S tahun 1974 
IHlaDI Potot-Potot Pemerintah di Durih paal 4 ayat (3). 

3). l'elatnrm Pemerintah ltepablit Indonesia No. 36 tahun tm 
IHlafl& ....._, Pertan-a-jawaban clan Penp,..... 
~ Dunh paAI 37. 

4). ...,__,, Pemerintah Repubtit lndoneola No. 48 ta- 1973 
tentua Pec1oman Pcayolengpraaa !Cenanpn Daenh. 

S). Keputman Menteri Dlllam Negerl No. 92 Tabun 1973 
tentang Pcdoman Petabanaan Angaran Pendapatan dan 
Belanja Dunh Tabon 1973 / 1974. 

6). Kep,,Man Mentori Dalui Negerl No. 22 Tahun 1974 ten
tug Bentnt MocW-Model untut Penyelengptaan Keu-
111pn D..,.h. 

7). Pen_,, Menteri Dalam Negerl tangpl 3 Ottober 1974 
No. 14 Tahun 1974 tentang Bentut Pentunn Daerah. 

Keputman n ..... Perwatllan Rakyat Daen.h Ootong-Ro
yong Propinsl lawa Tengab tangpl 2 Juli 1%8 .-or 
25/11/DPRD-OR/1968 tentang Penetapan Modemisasi DeR 
yug dijacftan duar Pemban.gunan Jawa Tenph jo tanggal 
31 Desember 1%8 nomor 37/11/DPRD-OR/1%8 tentang 
Pelabanaan Pembangunan Lima Tahon Jawa Tengah. 

9). Peraturan Daerah Propinsi Jawa Ten.gab No. 2 Tahun 1973 
tentang Anggann Pendapatan dan Belanja Daerah Propinsi 
Jawa Tengah untuk tahun dinas 1973 / 1974 jo Surat 
Keputusan Mentorl Dalatn Negeri tangpl 10 !uni 1973 No. 
98 tahun 1973. 

172 



- 3 -

Peraturan Daerah Propinsi Jawa Tengah No. 3 Tahun 1974 
tanggal 10 September 1974 tentang Perubahan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Propinsi Jawa Tengah 
untuk tahun dinas 1973/1974.

10). Peraturan Tata-Tertib Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 
Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tengah.

Dengan persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Propinsi 
Daerah Tingakt I Jawa Tengah :

MEMUTUSKAN;

MENETAPKAN PERATURAN DAERAH PROPINSI DAE
RAH TINGKAT I JAWA TENGAH TENTANG PER

HITUNGAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH PROPINSI DAERAH

TINGKAT I JAWA TENGAH TAHUN 
ANGGARAN 1973/1974 SEBAGAI 

BERIKUT :

BAB I.

DINAS BIASA :

Pasal 1.

Perhitungan Anggaran Rutin :

Penerimaan sebesar Rp. 17.526.589.624,35

Pengeluaran ” Rp. 14.770.426.331,75

Dengan demikian si- 
sa Perhitungan Ang
garan Rutin lebih 

sebesar .......................................................... Rp. 2. 756 .163.292,60.

173

- 3 -

Pcraturan Dacrah Propinsi Jawa Tengah No. 3 Tahun 1974 
tanggal 10 September 1974 tentang Pcrubahan Anggann 
Pendapatan dan Bclanja Daerah Propinsi Jawa Tengah 
untuk -tahun dinas 1973/1974. 

10). Peraturan Tata-Tertib Dewan Perwalilan Ratyat Daerah 
Propinsi Daerah Tingkat I Jawa Tenph. 

Dengan persctujuan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Propinsi 
Dacrah Tingatt I Jawa Tcngah : 

MEMUTUSKA-N 

MENETAPKAN PERATURAN DAERAH PROPJNSI DAE
RAH TJNGKAT I JAWA TENOAH TENTANG PER

HITUNGAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH PROPJNSI DAERAH 

TJNGKAT I JAWA TENGAH TAHUN 
ANOGARAN 19'13/1974 SEBAGAI 

BERlKUT: 

BAB 1-

D IN AS BIASA 

Pual 1-

Perhitungan Angp.ru Ratin : 

Penerlmun ,ebe,ar Rp_ 17-526-589-624,35 

Pengeluaran • Rp- 14-770-426-331,75 

Denpn demildan si
sa Perhitungan Ang
garan Rutin lebih 

,ebe,ar ---------------------------------------- Rp- 2_ 756 _163-292,60-

173 



- 4 -

Pasal 2.

Perhitungan Anggaran Pembangunan :

Penerimaan sebesar Rp. 4. 174.442.514,42

Pengeluaran ” Rp. 1. 628.095.355,92

Dengan demikian si
sa Perhitungan Ang
garan Pembangunan

lebih sebesar...... . .................................. Rp. 2.546.347.158,50

Pasal 3.

Sisa Perhitungan Dinas Biasa Anggaran 

. Rutin dan Pembangunan :

Sisa Perhitungan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Propinsi Daerah 

Tingkat I Jawa Tengah tahun Anggaran 

1973/1974 Dinas Biasa sebesar .............. Rp. 5. 302.510.451,10

BAB n

DINAS PERHITUNGAN

Pasal 4

174

- 4 -

l'erllihuopn Angpnn Pembonp,an : 

Penerlmun- Rp. 
Rp. Penpluann • 

Denpn demikian Il
sa Perhitunpn Ang
garan Pembangunan 

4. 174.442.514,42 

1. 628. 09S. 355,92 

lebih Nbesar ................. , ........... . Rp, 2.546,347.158,SO 

Pasal 3. 

Sia Perhitungan Dinas Biasa Anggann 

Rutin dan Pembangunan : 

Sisa. Pcrhitunpn Anggaran Pendapatan 

dan &lanja Daorah Propinsi Daenh 

Tingbt I Jawa Tenph tahun Angpran 

1973/1974 Dinu Blua sebear .......... Rp. S. 302.510.451,10 

BAB II 

DINAS PERHITIJNOAN 

Pasal 4 

174 



- 5 -

Perhitungan Anggaran Rutin :

Penerimaan sebesar Rp. 4.118.338.874,01

Pengeluaran ” , Rp. 4.118.338.874,01

Dengan demikian si- 
sa Dinas Perhitungan 
Anggaran Rutin sebe

sar ....................................  Rp.

Pasal 5.

Perhitungan Anggaran Pembangunan :

Penerimaan sebesar Rp. 2.639.809.149,24

Pengeluaran ” Rp. 2.639.809.149,24

Dengan demikian si- 
sa Dinas Perhitungan 
Anggaran Pemba - 

ngunan sebesar .......................................... Rp.

Pasal 6.

Sisa Perhitungan Dinas Perhitungan 

Anggaran Rutin dan Pembangunan :

175

• 5 • 

Pcthltunpn Angarm Ratin : 

Penerimun..-
• 

Donpn demiklan ti
sa Dina, Perhitunpn 
Anggann Rutin sebe-

Rp. 

Rp . 

4.118.338.874,01 

4.118.338.874,01 

sar .........•............. , ......• ,............. Rp. 

Pua) 5. 

Perhitungan Angp.ran Pembanpnan : 

P-rimaan ,ebesar Rp. 2.639.809.149,24 

Penpluaran • Rp. 2.639.809.149,24 

Dengan demikian si
sa Dinas Perhitungan 
Anggaran Pemba • 

ngunan sebesar ............................ , R.p. 

Pua) 6. 

Sisa Pcrhitungan Dinu Perhftungan 

Anggann R.utin dan Pembangunan : 

175 



- 6 -

Sisa Perhitungan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Propinsi Daerah 

Tingkat I Jawa Tengah tahun Anggaran 

1973/1974 Dinas Perhitungan sebesar ... Rp. NIHIL

Semarang, 3 Desember 1974.

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
PROPINSI DAERAH TINGKAT I 

JAWA TENGAH,

KETUA, 

(PARWOTO).

KEPALA DAERAH TINGKAT I 
JAWA TENGAH,

(MUNADI).

176

• 6 • 

Sita Perbitunpn Anggaran Poadapatan 

dan Belanja Daenb Propinsi Daerah 
Tingbt I Jan Tengah ta.bun Angpran 

1973/1!174 Dlnu Permtungan sebctar ... Rp. N I ff I L 

Semarang, 3 Desember 1974. 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
PROPINSI DAERAH TINOKAT I 

JAWA TENOAH, 

KETUA, 

(PARWOTO). 

KEPALA DAERAH TINGKAT I 
JAWA TENOAH, 

(MUNADI). 

176 



- 7 -

Disahkan oleh Menteri Dalam Negeri 
dengan surat keputusannya ttg. 9 September 1975 

Nomor : 208 Tahun 1975.

Diundangkan pada tanggal 12 Desember 1975 
Sekretaris Wilayah/Daerah Tingkat I 

Jawa - Tengah,

( KARDIMAN )

Dimuat dalam Lembaran Daerah Tingkat I Jawa - Tengah Seri A 
No. 4 Tahun 1975.

177

- 7 -

Dilahkan oleh Menteri Dalam Nepri 
dengan 1unt ~eputuaannya ttg. 9 September 1975 

Nomor : 208 Tahun 1975. 

Diundangkan pada tanggal 12 Desember 1975 
Sokretam Wilayah/Dae,ab Tingtat I 

Jawa • Tengah. 

( KARDIMAN) 

Dimuat dalam Lcmbann Daerah Tingtat I Jawa • Tenph Seri A 
No. 4 Tahun 1975. 

. 177 



- 8 -

DEPARTEMEN DALAM NEGERI 
REPUBLIK INDONESIA

SURAT KEPUTUSAN MENTERI DALAM NEGERI 
NOMOR : 208 TAHUN 1975

TENTANG

PENETAPAN SEMENTARA SISA PERHITUNGAN ANG
GARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
PROPINSI DAERAH TINGKAT I JAWA TENGAH 

TAHUN ANGGARAN 1973/1974.

MENTERI DALAM NEGERI.

MEMBACA : Peraturan Daerah Propinsi Daerah Tingkat I 
JAWA TENGAH Nomor : 4 Tahun 1974 
tanggal 3 Desember 1974 tentang Penetapan 
Perhitungan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Propinsi Daerah Tingkat I JAWA- 
TENGAH Tahun Anggaran 1973/1974, yang 
disampaikan dengan surat pengantar Gubemur 
Kepala Daerah Tingkat I JAWA TENGAH 
Nomor : Keu. 34/15 tanggal 27 Desember 1974:

MENIMBANG: a. Bahwa Perhitungan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Propinsi Daerah Ting
kat I JAWA TENGAH Tahun Anggaran 
1973/1974 yag telah diatur dengan Peraturan 
Daerah Pjropinsi Daerah Tingkat I JAWA 
TENGAH perlu memperoleh penetapan sisa 
sementaranya dari Menteri Dalam Negeri:

178

. 8. 

DBPARTEMBN DALAM NBGERI 
REPUBLIK INDONESIA 

SURAT KEPlTIVSAN MENTERI DALAM NBGERI 
NOMOR : :ZOS TAHUN 1975 

TENTANG 

PENBTAPAN SEMBNTARA SISA PERHITUNGAN ANO• 
GARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
PROPINSI DAERAH TINOKAT I JAWA TENGAH 

TAHUN ANOOARAN 1973/1974. 

MENTER! DALAM NEGERI. 

MEMBACA Peralufan Daerah Propinsi Daerah Tlngltat I 
JAWA TENOAH Nomor : 4 Tahun 1974 
tlnggal 3 Desember 1974 tentang Penetapan 
Perhitvnpn Angpnn Pendapatan clan Belanja 
Durah Propinsi Daenh Tingkat I JAWA
TENGAH Tahnn Anuann 1973/1974, yan1 
disampaikan dengan surat pengantar Oube111ur 
Kepala Daenh Tingltat I JAWA TENOAH 
Nomor : Kou. 34115 tangpl 27 Desember 1974: 

MENJMBANO : a. Bahn Perhitungan Anggaran Pendapatan 
dan Belenja Daenh Propinsl Daenh Tina
ht I JAWA TENOAH Tahun A-n• 
1973/1974 yag telah diatur dcapn Peraturan 
Daenh P,oplnli Daenh Tingltat I JAWA 
TENOAH pmu mempe,oleh ponetapan Ilsa 
-entannya dari Menteri Dalam Neaeri : 

178 



- 9 -

b. Bahwa dengan surat tugas Menteri Dalam 
Negeri No. 152 / OTDA / 1975 tanggal 28 
Pebruari 1975 telah dilakukan penelitian/ pe
meriksaan Perhitungan Anggaran Pendapa
tan dan Belanja Daerah Propinsi Daerah 
Tingkat I JAWA TENGAH Tahun Ang
garan 1973/1974 oleh Team Departemen 
Dalam Negeri ;

c. Bahwa hasil penelitian/pemeriksaan tersebut 
telah disampaikan secara tertulis oleh Team 
kepada Menteri Dalam Negeri dengan me- 
nyebutkan sisa sementara Perhitungan Ang
garan Pendapatan dan belanja Daerah Pro
pinsi Daerah Tingkat I JAWA TENGAH 
Tahun Anggaran 1973 / 1974 sebesar 
Rp. 5.302.510.451,10 ( Lima milyar tigaratus 
duajuta limaratussepuluh ribu empatratus 
limapuluhsatu 10/100 rupiah );

MENG ING AT : a. Pasal 64 Undang-Undang Nomor : 5 Tahun
1974 tentang Pokok-pokok Pemerintah di 
Daerah (LN Tahun 1974 No. 38 : TLN Ta
hun 1974 No : 3037) ;

b. Bab m Peraturan Pemerintah Republik In
donesia Nomor : 5 Tahun 1975 (LN Tahun
1975 No. 5);

c. Keputifsan Menteri Dalam Negeri Nomor : 
92 Tahun 1973 tanggal 6 Juni 1973 tentang 
Pedoman Pelaksanaan Anggaran Pendapat- 
an dan Belanja Daerah Tahun 1973/1974 ;

179

- 9 -

b. Bahwa dengan surat tugu Menteri Dalam 
Negeri No. IS2 / OTDA I 197S tangpl 28 
Pebruari 197S tclah dilatukan penelitian/ pe
meriksaan Pethitungan Anggaran Pendapa
tan dan Belanja Daerah Propinti Daerah 
Tingkat I JA WA TBNOAH Tahun Ang
garan 1973/1974 oleh Team Departcmen 
Dalam Negeri ; 

c. Bahwa basil penelitian/pemeritsaan tenebut 
telah disampaikan secara tertulis oleh Team 
tepada Mcnteri Dalam Negcri dengan me
nyebutkan sisa sementan Perhitungan Ang
pran Pendapatan dan betanja Daerah Pro
pinsi Daerah Tingtat I JAWA TENGAH 
Tahun Anggaran 1973 / 1974 1ebesar 
Rp. S.302.510.451,10 ( Lima milyartipratus 
duajuta Hmantussepuluh ribu empatratus 
Hm■puluhsatu I0/100 rupiah ); 

MBNGINOAT : a. Paul 64 Undang-Undang Nomor : S Tahun 
1974 tentong Potok-pokok Pcmerint■b di 
Daerah (LN Tahun 1974 No. 38 : 11..N Ta
bun 1974 No : 3037) ; 

b. Bab m Penturan Pemerintah Repubtik In
donesia Homo, : S Tahun 197S (LN Tahon 
197S No. S); 

e. Kepuapan Menteri Dalam Negeri Nomor : 
92 Tahun 1973 tangpl 6 Junl 1973 tentong 
Pedoman Pelatsanaan Angpran Pendapat
an dan Boiani• Daerah Tahon 1973/1974 ; 

179 



- 10-

d. Keputusan Menteri Dalam Negeri No. 98 
Tahun 1973 tanggal 10 Juni 1973 tentang 
Pengesahan Anggaran Pendapatan dan Be
lanja Daerah Propinsi Jawa Tengah Tahun 
Dirjas 1973/1974;

e. Keputusan Menteri Dalam Negeri No. 227 
Tahun 1974 tanggal 21 Nopember 1974 ten
tang Pengesahan Perubahan Anggaran Pen
dapatan dan Belanja Daerah Propinsi Jawa 
Tengah Tahun Dinas 1973/1974 ;

MEMUTUSKAN:

PERTAMA a. Sambil menunggu keputusan lebih lanjut me 
netapkan untuk sementara sisa Perhitungan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Propinsi Daerah Tingkat I JAWA TE - 
NGAH Tahun Anggaran 1973/1974 sebesar 
Rp. 5.302.510.451,10 (Lima milyar tigaratus 
duajuta limaratussepuluh ribu empatratus- 
limapuluhsatu 10/100 rupiah) adalah sisa Kas 
pada tanggal 31 Maret 1974 yang terdiri 
dari:

1. Sisa Perhitungan RUTIN...........................

...........................   Rp. 2.756.163.292,60

2. Sisa Perhitungan PEM

BANGUNAN ........... Rp. 2.546.347.158^0

Jumlah Rp. 5.302.510.451,10

180

PERTAMA 

180 

• 10 • 

d. ~• Menteri Dolam Nepri No. 98 
Tahun 1!173 tangal 10 Jual 1!173 tantans ,_ban Anu,en• Pendapatan dan Bo
laaja Durah l'Nlplllli Jaw■ Tenph Tahun 
Diou 197311!174; 

e.· ~• Mentetl Dolam Nepri No. 227 
Tallaa 1!174 tangal 21 Nopembe< 1!174 tan
tut Penaesaban Penlbahan Angann Pen• 
dapatan dan Belanjo Daenh Proplllli Jan 
Tenph Tahun Dhlat 197311!174 ; 

MEMUTUSKAN 

a. Sambil menunggu tepututan lebih lanjut. me 
necaptan untuk sementln lisa Perhitungan 
A11gp.nn Pendapatan dan Belanja Daerah 
Propinsl Daorah Tlnctat I JAWA TB -
NOAH Tahun Anggaran 1973/1!174 11-r 
Rj>. 5.302.510.451,10 (Lima milyar riganlUI 
duijuta limarotussepuluh rlbu empatra,... 
limapuluhutv 10/100 rupiah) adalah slia Ku 
p,da tangpl 31 Mam 1!174 yang tardiri 
dari: 

l, Sisa Pertritungan RU11N .................. . 

....... ,.................... Rp. 2.756.163.292,60 

2. Sis& Perhitungan PBM-

BANGIJNAN ..•.••.• Rp. 2.546.347.158,50 

Ju m I ah Rp. 5.302.510.451,10 



- Il -

Dengan perindan :

a. Sisa Kas Riil RutinRp.4.737.316.555,22

b. Sisa Kas Riil PEM

BANGUNAN ........... Rp. 604.904.338,45

Rp.5.342.220.893,67

c. Dalam Dinas Perhi

tungan :

1. RUTIN menambah

pengeluaran tahun 

1973/1974 ..........

Rp 1.981.153.262,62

2. a. Pada Benda-
harawan Pro

yek ................ .

Rp. 554.249.26236

b. Dinas Perhi- 

tungan PEM

BANGUNAN 

Rp. 1.387.193.557,49

Menambah pene- 
rimaan tahun 

1973/1974 ............

Rp. 1.941.442.820,05 

Rp 39.710.44237 (-)

Jumlah Rp.5.302310.451,10

181

• II • 

Denpn perinci1n : 

a. Sita Ku Rill RudnRp,4.737.316.555,22 

b. Sil& Ku Rill PBM-

BANOUNAN ........ Rp. li04.!I04,338,45 

Rp,5,342.220.893,'57 

c. Dalam Oinu Perhi• 

tungan : 

I. RU11N menambah 

pengeluann tahun 
1973/1974 ....... . 

Rp 1.981.153.262,62 

2. a. Pada Benda
barawan Pr&-

yek ............ . 
Rp. 554,249.262,56 

b. Dinas Perlli

tunpn PEM

BANOUNAN 

Rp. 1.387.193.557,49 

Menambah pene-. 
rimun tahun 

197311974 ........ . 

Rp. 1.941.442.820,05 

Jumlah 

Rp 39.710.442,57 (·) 

Rp.5.302.510.451110 

181 



* 12 -

: b. Di samping ii$a perhitungan sebesar 
Rp. 5.302.510.451,10 tersebut di atas, ada 
sisa perhitungan berupa BA RANG GU- 
DANG sebesar Rp. 143.323.957,18 (Seratus 
empatpuluhtiga juta tigaratusduapuluhtiga- 
ribu sembilanratuslimapuluhtujuh 18/100 ru
piah) yang terdiri dari :

1. Sisa ASP AL sebanyak 121.600 ton

a. Rp 31.500,- Rp 3.830.400,

2. Sisa pinjaman AS

PAL DAERAH

Tingkat II...... Rp. 166.576.185,49

Rp. 170.406.585,49

Dikurangi :

- Sisa pinjaman Pro
pinsi pada PIHAK 
KETIGA ................
Rp. 2.351.136,91

- Kekurangan pesan-
an ASPAL Tahun 
1973/1974 ................
Rp 24.731.491,40

Rp. 27.082.62831

Jumlah Rp.143.323.957,18

182182 

• 12 • 

b. Di 11mpin1 ma perhitungan sebesar 
Rp. 5.302 . .510.451,10 tenebut di atas, ada 
sisl perhitungan bcrupa BARANG GU
DANG sebesar Rp. 143.323.957 ,18 (Sen1tus 
empatputuhtiga jut& tigaratusduapu.luhtiga
nOU tem.btlanratuslimapuluhtujuh 181100 ru
p;&h) yang tenliri dari : 

1. Siu. ASPAL scbanyal: 121.600 ton 

a. Rp 31.SOO,- Rp 3.830.4()0,. 

2. Sisa pinjaman AS

PAL DAERAH 

Tlngkat Il ..... Rp. 166.576.185,49 

Rp. 170.406.585,49 

Ditunngi : 

- Sisa pinjaman Pro
pinoi pada PlliAK 
KETIOA ..••••.•..•. 
Rp. 2.351.136,91 

- K.eturangan pcsan
an ASPAL Tahon 
1973/1974 •.••........ 
Rp 24.731.491,~ 

Sumlah 

Rp. 27.082.628,31 

Rp.143.323.957,18 



- 13 -

KEDUA

c. Dalam mengerjakan pembukuan di maksud 
(contoh-contoh : B-I, B- IV,B-V dan Iain- 
Iain), hendaknya lebih disempumakan lagi, 
dan khusus tnengenai register SPMU (Con- 
toh: B-I), pengisian secara teratur dan tertib 
kolom-kolom yang ada menunit kebutuhan 
pemakaiannya, dan jumlah pada tiap hala- 
man dipindah ke-halaman berikutnya, dan 
jumlah-terus sampai tiap akhir bulan, agar 
mendapat perhatian;

d. Buku Kas ( Contoh : B-IX) adalah Buku 
■ Kas Umum karenanya hanya ada 1 (satu)

Buku Kas, dan Rekening-rekening lainnya 
yang ada pada Bank Pembangunan Daerah 
(BPD) JAWA TENGAH, dinamakan seba
gai Buku Pembantu.

. Surat keputusan iniberlaku pada tanggal 
ditetapkan dan berlaku surut mulai tanggal 
1 April 1974.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada tanggal : 9 SEPTEMBER 1975.

MENTERI DALAM NEGERI

AMIR MACHMUD

183

KBDUA: 

- 13 -

c. Dalam -nptjabto pembubwt di ........ 
(-: B-1, B- IV,B-V clan lail>
laln), benclatnya lebt11 -.ipumatan lap, 
clan th.,.. .......,.1 reglstor SPMU (Con

toh: B-1), pen,nian - ........... -
to....,_ Y""II acla IIIOllllnll te_.,.. 
~ clan jumlab pocla tlop hala
mlll dlplnclah te-halaman boritutnya, clan 
jumlab-teral IUlpai dap athir bulan, apr 
meadopot pem■Ci■n; 

d. Butu Ku ( Contoh : B-IX) ■dalab Butu 
Ku Umum -■uya banyo ■cla 1 (-) 
Batu Ku, du hteal•~"I lainaya 
yang acla pocla B■nt Pemb■1gw110 D-h 
(BPD) JAWA TENGAH, dialmabto -
pl Butu Pemb■ntu. 

- ~ ialbedatu pocla IOngpl 
-..ptan clan - ,um mulal tangpl 

. 1 April 1974. ' · 

Jotart■ o.taptandi 

Paclatlllgal 9 SEPTEMBER 1975. 

Ml!NTERI DALAM Nl!GERr 

AMnl MACIIMUD 

113 



- 14 -

SALINAN surat keputusan ini 

disampaikan kepada :

1. Yth. Bapak Presiden Republik Indonesia di Jakarta,

2. Yth. Menteri Negara EKUIN di Jakarta,

3. Yth. Menteri Keuangan Republik Indonesia di Jakarta,

4. Yth. Ketua Badan Pemeriksa Keuangan di Jakarta,

5. Yth. Gubernur Kepala Daerah Tingkat I JAWA TENGAH 
di Semarang,

6. Yth. Ketua Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Tingkat I 
Jawa Tengah di Semarang,

1 s/d 6 untuk dimaklumi dan dipergunakan seperlunya.

184

- 14 -

SALINAN surat k.eputusan ini 

disampaibn k.epada : 

1. Yth. Bapat Prcsiden Republik. Indonesia di Jakarta, 

2. Yth. Menteri Negara EKUIN di Jakarta, 

3. Ytb. Menteri Keuangan Republik Indonesia di Jakarta, 

4. Yth. Ketua Badan Pemeriba Keuangan di Jakarta, 

5. Yth. Gubemur Kepala Daerah Tingkat I JAWA TENOAH 
di Semarang, 

6. Yth. Ketua Dewan Perwak.ilan Rak.yal Daerah Tingkat I 
Jawa Tengah di Semarang, 

1 sld 6 untul dimallumi dan dipergunakan scperlunya. 

184 


